ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2021
V/v tăng cường biện pháp phối

hợp, quản lý đảm bảo an toàn

cho hành lang lưới điện cao áp

                                          Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Giao thông vận tải;

- Truyền tải điện Bình Định;

- Công ty Điện lực Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 7649/BCT-ATMT ngày 02/12/2021 của Bộ Công

Thương về việc tăng cường biện pháp phối hợp, quản lý đảm bảo an toàn cho hành

lang lưới điện cao áp; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ liên quan rà soát tất

cả các phương tiện vận chuyển siêu trường, siêu trọng đi qua địa bàn tỉnh (nhất là

các cung đường trọng yếu), yêu cầu các đơn vị vận chuyển phối hợp chặt chẽ với

đơn vị điện lực, đơn vị truyền tải điện trên địa bàn để được hướng dẫn đảm bảo an

toàn cho hành lang lưới điện cao áp.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tăng

cường công tác thông tin tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành các quy định về

an toàn hành lang lưới điện cao áp theo quy định tại Nghị định số 14/2014/NĐ-CP

ngày 26/02/2014 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ, để đảm bảo an toàn cho người,

thiết bị và công trình lưới điện cao áp.

3. Đề nghị Truyền tải điện Bình Định, Công ty Điện lực Bình Định tăng

cường kiểm tra, kiểm soát các công trình xây dựng, các phương tiện, máy móc hoạt

động gần khu vực đường dây điện, các hành vi thả diều, vật bay có nguy cơ vi phạm

hành lang lưới điện cao áp, nhắc nhở và có biện pháp ngăn ngừa để không xảy ra sự

cố, tai nạn về điện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Cty CP Cảng Quy Nhơn.

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

 Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:25:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T10:39:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T10:54:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:03:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!